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Abstract
Ushbumaqolada oʻzbek adabiyotining yorqin namoyandalaridan biri boʻlgan Nabijon Hoshimovning “Togʻlik qiz” asaridagi
kompozitsion tuzilishi va uning badiiy yuksakligi tahlil qilinadi. Asarda voqealar rivoji, qahramonlar xarakterining ochilishi,
tasviriy vositalarning qoʻllanilishi va syujetning izchilligi muallifning adabiy mahoratini yaqqol namoyon etadi. Tadqiqot
davomida asarning oʻzbek adabiyotida tutgan oʻrni va uning badiiy oʻziga xosliklari keng yoritiladi.
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Kirish

Oʻzbek adabiyotida insoniy qadriyatlar, milliy urf-odatlar va za-
monaviyhayotmuammolarini badiiy ifodalashdaoʻzigaxos ijodko-
rlardan biri Nabijon Hoshimovdir. Uning ijodiy merosi, xususan,
”Togʻlik qiz” asari oʻzining hayotiy voqealarni chuqur tahlil qil-
ishi, badiiy tasvir vositalariningustalik bilan qoʻllanilishi va qahra-
monlarning mukammal obrazlari bilan ajralib turadi. Asarda vo-
qealar rivoji, syujetning mantiqiy izchilligi va qahramonlar oʻr-
tasidagi munosabatlar tabiiy tarzda tasvirlangan boʻlib, bu mual-
lifning yuksak adabiy mahoratidan dalolat beradi. Ushbu maqo-
lada asarning kompozitsion tuzilishi, syujet rivoji va badiiy ifoda
vositalari tahlil qilinadi.

Asosiy qism

Nabijon Hoshimovning ijodiy mahorati va uning oʻziga
xosligi

NabijonHoshimovning ijodi oʻzbekadabiyotida realizmva lirizmn-
ing uygʻunlashuvi bilan ajralib turadi. U oʻz asarlarida insoniy
qadriyatlar, milliy an’ana va urf-odatlarni chuqur va samimiy
tasvirlaydi. Misol uchun:
Navroʻz kunlari boʻlsa, toʻrttala qishloqning yoshu qarisi togʻ yon

bagʻrida lolaqizgʻaldoqlar bilan qoplanadigan alvon dashtlaru yam-
yashil togʻlarga xalq sayliga chiqishar, bu joylarda asosan, toʻrttala
qishloq vakillari ishtirokida milliy oʻyinlar va sport musobaqalari
oʻtkazish doimiy an’anaga aylanib qolgandi.[1,6-b]
Hoshimovhayotiy voqealarni oʻziga xos badiiy nigoh bilan yori-

tadi va oʻquvchini oʻz asarlaridagi qahramonlar dunyosiga olib ki-
radi. Xususan, ”Togʻlik qiz” asarida muallifning obraz yaratish
san’ati, tasviriy vositalardan foydalanish mahorati yaqqol koʻri-
nadi. Asardagi har bir epizod voqealar rivojini chuqurlashtirib,
syujetning tabiiyligini ta’minlaydi.

“Togʻlik qiz” asarining kompozitsion tuzilishi.

Asarning kompozitsion tuzilishi mantiqiy izchillik va syujet di-
namikasi bilan ajralib turadi. Voqealar rivoji qahramonlarning
ruhiy kechinmalari va tashqi voqealar bilan uygʻunlashib boradi.
Asarda kirish qismi, asosiy voqealar rivoji, keskinlik nuqtasi
va yakuniy qism aniq va izchil tuzilgan. Hoshimov voqealarni
bosqichma-bosqich bayon etib, oʻquvchini syujet rivojiga jalb
etadi.
Kirish qismi asarning umumiy mazmuniga tayanch boʻlib,

qahramonlarning ichki dunyosi va asosiymuammolarni ochib be-
radi.
Asosiy qismda qahramonlarning qaror qabul qilish jarayoni,
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ularning hayotiy kurashlari va muammolarini hal qilish yoʻllari
tasvirlanadi.
Keskinlik nuqtasi esa voqealarning eng yuqori choʻqqisi boʻlib,

qahramonlarning taqdirini belgilovchi muhim holatlar bayon eti-
ladi.
Yakuniy qismda esa barcha voqealar oʻz yechimini topib, qahra-

monlarning hayoti va taqdiri yakuniy baholanadi.

Qahramonlar xarakterining ochilishi va obrazlar tizimi

“Togʻlik qiz” asarida qahramonlar obrazlari oʻziga xos individual
xarakterga ega. Asarning bosh qahramoni Mushtariy kuchli iro-
dali, fidoyi va sadoqatli ayol sifatida tasvirlangan. Uning obrazida
oʻzbek ayolining sabr-toqati, mehribonligi va vafodorligi yaqqol
namoyon boʻladi.
Kiritib o’tish joizki Mushtariyning o’z erini vafotini necha

yillab sir tutishi,qayniakasi bilan til biriktirib qaynonasi Ruqiyo
xolaning umrnini uzaytirish maqsadida Husaning vafotini
yashirib yurishi uningmetinday sabri taqsimga loyiq.

Asarda rus ayoli SvetaningMushtariy uchun ta’rifi

Mushtariychi?... U qiz haqida oʻylasammenhamoʻzimni gunohkordek
sezaman, goʻyo undan baxtini tortib olgandek boʻlaman, –dedi qiz va
koʻzlaridan yosh duvillab toʻkildi. –Qani endi u ayolni bir bor koʻrsay-
dim, u bilan dardlashsaydim. Erining oʻlganini hali ham hech kimga
bildirmayyuragidaasramoqda. Oʻzbekayollariningmatonatiga, sabr-
bardoshigaqoyilman! Bunaqasihayotda judakamuchraydi.[2.118-b]
Mushtariydagimexnatkashlik, uning harqanday ishni sitqidil-

dan bajarishga odatlanishi, iztiroblari-yu, ko’z yoshlarini ichiga
yutishi adib ijodiy konsepsiyasining ajralmas qismiga aylangan.
Qismatga ko’nikish,istak va mayllarning armonligicha qolishi
milliy mental xususiyatlardan oziqlanganligini etirof etish joiz.
Hasan va Husan obrazlari esa asarda erkak qahramonlarn-

ing kuchli xarakterini, oʻz maqsadiga intiluvchanligini ifodalaydi.
Ularning hayotga munosabati, sevgiga va sadoqatga boʻlgan
qarashlari Mushtariy obrazini yanada toʻldiradi. Qahramonlar oʻr-
tasidagi ziddiyatlar va kelishmovchiliklar syujetning rivojiga xiz-
mat qiladi.
Sababi Hasan Mushtariy bilan axdlashib qoygan so’ngra

Hasan Rossiyaga ketgan bundan behabar Husan Mushtariyga
uylanadi,taqdir o’yin qiladi, Mushtariy Husanni Hasan deb unga
rozilik beradi,shundan keyin Hasan bilan taqdir o’rtasida ziddiyat
boshlanadi. [3.69-b]
Yozuvchining fojialarini faqat ikki tomonlama bo’ladigan

lavhalar tasviri orqali emas, balki uning qahramonlar qismati va
yuragida og’riqli nuqta bo’lib qoladigan ayanchli asoratlarn-
ing badiiy tasviri orqali ko’rsatishi asarning ishonarli hamda o’
qimishli bo’lishini ta’minlay olgan.

Voqealar rivoji va syujet dinamikasi

Asarning voqealar rivoji tabiiy va izchil davom etadi. Hoshimov
voqealarni ketma-ketlikda bayon etib, qahramonlarning ichki
dunyosi va tashqi voqealar oʻrtasida uygʻunlik yaratadi. Syujet
chizigʻining ravonligi oʻquvchini voqealarga jalb etib, asarning
ta’sirchanligini oshiradi. Voqealar rivoji orqali muallif insoniy
qadriyatlarni, hayotiy kurashlarni va sevgi-sadoqat kabi mavzu-
larni chuqur tahlil qiladi.

Tasviriy vositalar va badiiy ifoda mahorati

Nabijon Hoshimov asarda tabiat tasvirlariga alohida e’tibor
qaratadi. Togʻ manzaralari, qishloq hayoti va milliy urf-odatlar
tasviri orqali muallif voqealarga hayotiylik baxsh etadi:

Yigit oʻz sevganiga yetisha olmagani yetmay mana shu oddiy
choʻqqini ham zabt etolmayotganidan qattiq ranjidi.U shu paytda egiz
qoya tepasiga chiqib oʻzini jarlik tomon tashlab yuborishni juda-juda
istayotgandi. Ammo tabiat, togʻu toshlar uni asrab choʻqqiga chiqib
borishiga monelik qilmoqda edilar.Uning koʻzi pastlikdagi yuz yil-
lar muqaddam ekilgan, ammo qarib qarovsiz qolgan, Mushtariyn-
ing katta bobosi ekib ketgan koʻhna oʻrik daraxtlariga tushdi. Ular
goʻyo “Toʻxta, ey yigit! Oʻzingni qoʻlga ol! Sen hali koʻp yashashing
kerak!”–deganday iltijo qilardilar. Xasan ularningmungli ovozini qal-
banhis qildi-da, ohista va ehtiyotlik bilan kelgan iziga qaytdi. Toshlar
uni olqishlar, sharillab, oyoqlarining ostidan pastlik tomon“quvona-
quvona”dumalardilar...[4,85-b]
Folklor elementlari, maqol va matallar, urf-odatlar asarning

badiiy ifodasini boyitadi. Tabiat va inson uygʻunligi tasviri qahra-
monlarning ruhiy holatini yanada chuqurroq ochib beradi.

Xulosa

Nabijon Hoshimovning “Togʻlik qiz” asari oʻzining mukammal
kompozitsion tuzilishi, syujet dinamikasi va badiiy tasvirlari bi-
lan oʻzbek adabiyotida alohida oʻrin egallaydi. Asardagi voqealar
rivoji, qahramonlar xarakterining ochilishi va tasviriy vosita-
larning ustalik bilan qoʻllanilishi muallifning adabiy mahoratini
yaqqol namoyon etadi. Mushtariy obrazi orqali muallif insoniy
qadriyatlarni, sevgi va sadoqatni targʻib etadi.Aynan voqealik va
yozuvchi ijodiy niyati o’rtasidagi zanjir Mushtariy xarakterini
butun-murakkabligicha yuzaga chiqishini taminlaydi. Adib bir
qarashda oddiy inson qismatini tasvirlayotgandek taassurot uyg’
otadi. Biroq uning zamirida millat taqdiri, jamiyat tutumlari,oila
orzu-havasi, ota-ona maqsadlari yotadi. “badiiy asar matni
tadqiq etilganda,undagi barcha unsurlarning o’zaro uyg’unlig-
ini hisobga olish to’g’ri ilmiy xulosalarga kelish uchun imkon
beradi. Nabijon Hoshimovning adabiy merosi, xususan, “Togʻ-
lik qiz” asari oʻzbek adabiyoti tarixida unutilmas asarlardan biri
sifatida qadrlanadi.Asarda muallif insoniy hayotning murakkab-
liklari, orzu va intilishlar, sevgi va sadoqat yoʻlidagi kurashlarni
yuksak badiiy saviyada tasvirlaydi. Hoshimov asar orqali oʻzbek
ayolining kuchli irodasi, sadoqati va fidoyiligini yuksak darajada
yoritib bergan. Bu asar nafaqat badiiy yuksaklikka ega, balki yosh
avlodni sabr-toqat, mehnatsevarlik va vatanparvarlik ruhida tar-
biyalashda muhim ahamiyat kasb etadi.
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